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Helsepersonell har et etisk ansvar for å aktivt forholde seg til menneskerettighetene.
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Mens de enorme lidelsene i Gaza fortsetter, og folkemord-høringene mot Israel er påbegynt i Den

internasjonale domstolen i Haag (ICJ), har Abraham et al. (2024) skrevet etmotsvar tilvårt innlegg

(Igland et al., 2024). Vi har allerede argumentert for vårt syn på psykologstandens ansvar i møte med

menneskerettighetsbrudd, et perspektiv som også uttrykkes i et innlegg avSarwar et al. (2024) og

isvaret fra Psykologforeningens president (Skard, 2024). Vi vil besvare .re punkter.

Vis til pålitelige kilder

Abraham et al. mener vi fremsetter påstander og påberoper oss absolutt kunnskap om realitetene i

krigen. Dette er ikke riktig forstått. Vi viser til dokumentasjon og uttalelser hentet fra blant andre FN

og Amnesty International. Det bør være et minstekrav at vi forholder oss til pålitelige kilder, noe vi

mener Abraham et al. unnlater å gjøre. Å vise til at det alltid .nnes 3ere sider av en sak, uten at dette

underbygges videre, blir et retorisk grep uten særlig overbevisningskra4.
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Kritikk er ikke å forsvare terror

Vi kritiserte artikkelforfatterne for å unnlate å nevne konteksten til krigen, som blant annet dreier seg

om Israels folkerettsstridige okkupasjon og årelange overgrep mot den palestinske sivilbefolkningen.

I tilsvaret hevder forfatterne at vi bidrar til o5erklandring og til å rettferdiggjøre grusomhetene begått

7. oktober.

Dette er en tendensiøs og uredelig lesning av vår tekst. Å påpeke historiske fakta og internasjonalt

omforent kritikk av Israel er ikke å rettferdiggjøre terror. Det avskyelige angrepet 7. oktober var et klart

menneskerettighetsbrudd, og vi fordømmer naturligvis dette og alle drap på sivile – en posisjon som

ikke står i strid med kritikk av Israels okkupasjon og krigføring.

Israel-kritikk er ikke antisemittisme

Abraham et al. uttrykker bekymring for økende antisemittisme, og undrer seg «[…] om forfatternes

bruk av egen stemme sender feil signaler – særlig til den jødiske del av befolkningen».

Det er vanskelig å ikke lese dette som en antydning om antisemittisme, en alvorlig og

urovekkende hentydning. Kritikk av staten Israel er ikke kritikk av jøder. Det .nnes mange med jødisk

bakgrunn som også fordømmer Israels okkupasjon og krigføring. Vi deler utvilsomt bekymringen for

økt antisemittisme nasjonalt og internasjonalt, men avviser premisset om at fordømmelse av Israels

handlinger impliserer jødehat.

Politisk aktivisme og nøytralitet

Forfatterne uttrykker bekymring for det de mener fremstår som politisk aktivisme. Den såkalte

«nøytrale» tilnærmingen som etterspørres, er etter vårt syn taushet i møte med alvorlige

menneskerettighetsbrudd og en humanitær katastrofe. Krigen har også enorme konsekvenser for

sivilbefolkningens psykiske helse, og vi slutter oss til Sarwar et al. (2024) når de skriver at: «En

psykologpraksis som stiller seg apolitisk til pågående massemord, er en hån mot alle pasienter

med krigsrelaterte traumer og andre traumatiserte mennesker.» Dersom politisk aktivisme er å

aktivt forholde seg til menneskerettigheter og internasjonale konvensjoner, er dette fullt i tråd med

både Psykologforeningens prinsipprogram og det etiske ansvaret vi mener hviler hos det enkelte

helsepersonell.
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